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総　　合

平成24年12月15日号

施設などの名称

住民票の写し
印鑑登録証明書
戸籍謄抄本

自動交付機
（住民票の写し・
　印鑑登録証明書）

税関係証明

水道の開栓・閉栓

消費生活相談
火葬場
那須野が原ハーモニーホール
総合文化会館
ピアートホール
各地区公民館
大田原図書館
黒羽図書館
湯津上庁舎図書室

美原公園

県北体育館
大田原体育館
黒羽体育館
大田原グリーンパーク
黒羽運動公園
大田原市屋内温水プール
黒羽中学校屋内温水プール

ふれあいの丘

湯けむり
ふれあいの丘
黒羽温泉五峰の湯
道の駅　那須与一の郷

那須与一伝承館

黒羽芭蕉の館
なす風土記の丘湯津上資料館
歴史民俗資料館
なかがわ水遊園
水遊園直売所
味処ゆづかみ

電話番号

(23)8752
(98)2112
(54)1112
(23)8752
(98)2112
(54)1112
(23)8785
(98)2111
(54)1111
(23)8713
(20)2270
(23)6236
(24)2800
(24)0880
(22)4148
(59)0856

(23)4560
(59)0855
(98)2111

(22)8017

(22)8012
(22)8017
(54)2858
(22)8017
(54)2858
(24)0778
(59)1031
(28)3131
(28)3131
(28)3254
(98)2141
(48)7041
(59)7010
(23)8641

(20)0220

(54)4151
(98)3322
(98)2151
(98)3055
(98)6003
(98)6001

市民課
湯津上支所総合窓口課
黒羽支所総合窓口課
市民課
湯津上支所
黒羽支所
税務課
湯津上支所総合窓口課
黒羽支所総合窓口課
水道課
広域クリーンセンター大田原
消費生活センター

シャトー・エスポワール
自然観察館
天文館
キャビン・キャンプ場
レストランまきば

与一伝承館
竹のギャラリー
多目的ホール

○ ○ ○ × × × × × × ○ × ×

○ ○ ○ ▲ ▲ × × × × ○ ▲ ▲

○ ○ ○ × × × × × × ○ × ×
○ ○ ○ ○ × × × × × ○ ○ ×
○ ○ ○ × × × × × × ○ × ×
○ ○ × ○ ○ ○ × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ × × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ × × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ × × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ × × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ ○ × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ ○ × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ ○ × × × × × ○ ○ ○
○ ○ × × × × × × × ▲ ○ ○
○ ○ × × × × × × × ▲ ○ ○
○ ○ × × × × × × × × ○ ○
○ ○ × × × × × × × ▲ ○ ○
○ ○ × × × × × × × ▲ ○ ○
○ ○ × × × × × × × ▲ ○ ○
○ ○ × × × × × × × ▲ ○ ○
○ ○ ○ ▲ × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ ▲ × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○ × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ ○ × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
○ ○ ○ × × × × × × × × ×
× ○ ○ ○ ○ × × ○ ○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ○ ○ ○

× × ○ ○ ○ ○ × × × ○ ○ ○

○ ○ ○ × × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ × × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ × × × × × × ○ ○ ○
× × × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
× × × ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○
× × × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

26
（水）

27
（木）

28
（金）

29
（土）

30
（日）

31
（月）

１
（火）

２
（水）

３
（木）

４
（金）

５
（土）

６
（日）

平日 8：30～18：30（市民課のみ水曜日は19:00まで）、土日祝 8：30～17：00

市施設などの年末年始の業務案内
○通常どおり　×休み　▲業務時間が通常と異なります

▲印の日は9：30～16：30

▲印の日は9：30～15：30

▲印の日は9：00～17：00

▲印の日は9：00～17：00

ごみ関係

▲印の日は9：00～17：00

▲印の日は9：00～17：00

陸上競技場・野球場
テニスコート

▲印の日は9：00～17：00

▲印の日は9：00～16：30

市民課のみ水曜日は19:00まで

○ ○ ○ × × × × × × ○ × ×
税務課のみ水曜日は19:00まで

▲印の日は8：30～17：00



平成24年12月15日号9

総　　合

施設などの名称

佐良土多目的交流センター
観光交流センター
大田原地域職業訓練センター
勤労青少年ホーム
勤労者総合福祉センター

社会福祉協議会

シニアプラザ清流荘

シルバー人材センター

　

市営バス
（生活環境課）

電話番号

(98)3077
(54)1040
(23)4500
(22)6878
(22)6621
(23)1130
(98)3715
(54)1849
(54)0186
(23)1255
(54)0186

　

　
(23)8832

本所
湯津上支所
黒羽支所

本部
黒羽支部

○ ○ ○ × × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ × × × × × × ○ ○ ○
○ ○ ○ × × × × × × ○ ○ ×
○ ○ ○ × × × × × × ○ × ×
○ ○ ○ × × × × × × ○ ○ ○

○ ○ ○ × × × × × × ○ × ×

○ ○ ○ × × × × × × ○ × ×

○ ○ ○ × × × × × × ○ ○ ○

26
（水）

27
（木）

28
（金）

29
（土）

30
（日）

31
（月）

１
（火）

２
（水）

３
（木）

４
（金）

５
（土）

６
（日）

▲印の日は休日運行便体系による運行になります

し尿の処理

戸籍の届出 年末年始のごみ

金融機関指　　定
収納代理

　12月29日(土)から１月３日(木)の間も、戸籍届出書
の受領は、市役所仮設庁舎Ａ棟、各支所で行います。
なお、出張所での受領は行いません。
●受領時間　午前８時30分～午後５時
●夜間受領場所（午後５時以降）
　大田原地区広域消防組合
　　消防本部・湯津上分署・黒羽分署

　年末年始のし尿処理業務休業期間は、12月29日(土)
から１月３日(木)までです。年末は、し尿汲み取り・
浄化槽清掃の依頼が集中することが予想されますの
で、業者への依頼はお早めにお願いします。
●許可業者一覧

■問い合わせ
　那須地区広域行政事務組合
　事業課施設係　　0287(65)3611

■問い合わせ
　市民課戸籍係　　(23)8705

　年末のごみ収集は12月28日(金)まで、年始は１月
４日(金)からですが、地区によって最終日および開
始日が異なりますので、ご注意ください。
　また、広域クリーンセンター大田原へ直接搬入
する方は、12月29日(土)の午後４時30分までに搬
入してください。

　市税などの納付ができる
指定金融機関および収納代
理金融機関は、12月29日(土)
から１月３日(木)まで休みに
なります。
※コンビニ利用期限内の納
　付書であれば、コンビニ
　の営業時間内での納付が
　可能です。

●指定金融機関
・足利銀行
●収納代理金融機関
・栃木銀行
・大田原信用金庫
・那須信用組合
・那須野農業協同組合
・白河信用金庫
・烏山信用金庫
・みずほ銀行

名　　称
協業組合 環境整美公社（大田原市）
（有）高安産業（大田原市）
（有）ポート・ワン（那須塩原市）
（有）新井衛生社（那須塩原市）
（有）アイワ（那須塩原市）
（株）那須清掃サービス（那須町）
宇都宮文化センター（株）（宇都宮市）

電話番号
0287(23)3231
0287(22)3378
0287(62)1455
0287(62)1753
0287(36)1090
0287(74)0516
028(633)6171

■問い合わせ
　広域クリーンセンター大田原　　(20)2270
　生活環境課環境対策係　　(23)8706
　湯津上支所総合窓口課　　(98)2112
　黒羽支所総合窓口課　　(54)1112

野崎方面循環線
佐久山・親園方面循環線
金田方面循環線、南方線
両郷線、須賀川線、片田線
寒井・桧木沢方面循環線
那須塩原駅線、急行福祉大線
雲巌寺線、湯津上線、那須塩原線
大田原市内循環線、黒羽線

漏水事故の処理
■問い合わせ
　水道課工務係　　(23)8713

　水道に関する事故や公道および宅地内で漏水などが発生したとき
は、次の携帯電話にご連絡ください。当番工事店が対応します。
※３階建て以上のマンション、アパートなどで、受水槽からの給水
　を利用している方は、不動産管理会社にお問い合わせください。
大田原       090-7234-4462      湯津上地区・黒羽地区        090-2157-1513

× × × × × × × × × × × ×

○ ○ ○ ▲ × × × × ▲ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ × × × × ○ ○ ○ ○

○通常どおり　×休み　▲業務時間が通常と異なります
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